SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3104/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que

consta no Processo n. 029677/2011-61, oriundo do NÚCLEO DE ALTOS

ESTUDOS AMAZÔNICOS (NAEA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Retificar  o  item  III  da  Portaria  n.  2809/2011,  desta

Reitoria, publicada no DOU de 01/09/2011 – n. 169 – Seção 2, p. 44,

que  designou  o  Professor  de  Ensino  Superior  SAINT-CLAIR

CORDEIRO DA TRINDADE JÚNIOR para  o  exercício  de  mandato

junto ao Núcleo de Altos Estudos Amazônicos (NAEA), para declarar

que o referido mandato se refere às funções de Vice-Coordenador do

Programa  de  Pós-Graduação  em  Desenvolvimento  Sustentável  do

Trópico  Úmido  (PPG-DSTU),  e  não  como  constou  na  Portaria

supracitada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de

setembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor